
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

0
0

2

SERIÁLPRO
CELOU RODINU

zítra 2015

Jsem Janek Linhart, mám talent na byznys,
s bratrancemmáme firmu a vyděláváme
docela dost peněz.Aobvykle dostanu,

co chci. Že si vyměníme role s mým řidičem
Vildou, měla být sranda a zkratka k dalšímu
zářezu na pažbě.Ale nějak se mi to vymklo
z rukou.Apoprvé nevím…COvlastně chci.

Jsem TýnaPopelková, žiju na statku amoje
starší sestra Sylva dělá potíže.Aopravdu není

ani vtipné, ani originální přirovnávat nás
k té pohádce. Nemám „tváře umouněné
od popela“, nechci šaty svlečkou a určitě

nečekámna prince na bílém koni. Mám teďdost
jiných starostí, například zachránit náš statek.

Marek Lambora Eva Burešová

P
O
N
D
ĚLÍ12.SR

P
N
A
2019

Č.148
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

PÁ
TEK

10.LED
N
A
2020

Č.7
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Eva Holubová

Pavla Tomicová

Dana Batulková

Maroš Kramár

Filip Tomsa

Jsem Alena Konvičková, ale lidi u nás mi říkaj Álo, protože mě maj
rádi. Mám totiž pojízdnou prodejnu, a to už má dneska málokdo.
Jenže já mám obchodního ducha a dělám i jiný kšefty. Od lidí na
vesnici vykupuju přebytky, lidi z města mi trhaj ruce a všichni jsou
šťastný. A kdybyste potřebovali vědět, co se ve vesnici děje, zeptejte
se nejdřív mě.

Jsem LídaVacková, manželka starosty Slunečné a spolumajitelka
rodinného lihovaru. Já vím, že mě někteří lidé nemají rádi. A že můj
tchán si myslí, že Franta udělal největší chybu života, když si mě vzal.
Ale co je špatného na tom, že máte nějaký cíl, nějaké sny a že chcete
pro rodinu to nejlepší? Já nejsem mrcha, já jsem cílevědomá.A to je
rozdíl.

Jsem Hana Schwartzmüllerová, s dvojitým vé, přehlasovaným ü
a dvěma el. Pro rodinu Linhartů pracuju už víc jak třicet let. Moje
pracovní náplň zahrnuje tyto činnosti: osobní asistentka, pečovatelka,
poskytovatelka alibi, Viktor čistič, výklad karet. Jenom dvě z těchto
činností jsou dobrovolné a jenom jedna z nich je placená.

Jsem John Linhart, Jankův táta, a můžete mi říkat „milionář s lidskou
tváří“. Mám rád lidi a jsem štědrej. Zvlášť, když jste holka, je vám do
pětadvaceti a máte 60-90-60. Vydělal jsem tolik peněz, že už mám

prostě hotovo. Momentálně bydlím vMonaku na jachtě a hodlal
jsem tam ještě nějakou dobu setrvat. Ale to by Jankovi nesmělo

úplně hrábnout.

Jsem RomanMaxa, bratranec,nejlepší kamarád Janka a spolumajitel
naší firmy Solange. A taky její tvář, protože Janek se od únosu

v dětství neukazuje na veřejnosti. Každýmá slabé místo, že ano.
Takže i když si Janek myslí, že je jednička, že je chytřejší, pohotovější,

šikovnější… Nikdo to neví! A navíc to není pravda.

zítra 2015



SERIÁL
PRO CELOU

RODINU

zítra 2015zítra 20

SERIÁL 

HVĚZDNÉ
OBSAZENÍ

INZERCE

Knihovny ožívají
i v digitální době
Půjčování knížek. Čtenářů, kteří si pro díla sami zajdou, lehce ubývá. Recept. Stoupá
zájem o e-knihy a nejrůznější akce. Autoři. Nejvíc teď letí Třeštíková nebo Hartl STRANA 7

Lyžování
i po dešti
Podmínky pro lyžování
v Královéhradeckém kraji
se v posledních dnech
s oteplením mírně zhorši-
ly. I tak se však lyžuje
v Krkonoších i Orlických
horách – například v okolí
Šerlichu na hřebenech
Orlických hor (na snímku)
panovaly včera takřka
ideální podmínky pro vy-
znavače zimních sportů.
Navzdory včerejšímu
vesměs deštivému počasí
by lyžařská střediska po
celé republice mohla o ví-
kendu příznivcům zimních
sportů nabídnout dobré
podmínky. Nově budou
v provozu další vleky
a sjezdovky. Jezdit se
však bude převážně na
technickém sněhu.
Na jihu Čech bruslení na
Lipenské přehradě stále
není možné, jsou tam jen
zbytky ledu. ČTK

mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 10. ledna 2020
Č. 7, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
Svátek slaví: Břetislav



www.metro.cz PRAHA pátek 10. ledna 2020 02

Nádraží vzniklo
před 22 lety.Od té
doby mění jeho
podobu jen rez,
trus a vandalové.

Z představy, že někdo přijede
jako host do hlavního města
a jako první věc uvidí neudr-
žovaný autobusový terminál
na Černém Mostě, bylo v mi-
nulosti smutno nejednomu
Pražanovi. Neutěšený stav klí-
čového uzlu nejen MHD, kde
mají konečnou také busy
směřující do Hradce Králové
či Liberce, se má letos začít
konečně měnit k lepšímu.
Důkazem, že se věci dávají

do pohybu, má být podle or-
ganizátora pražské dopravy
Ropid nově otevřené infocen-
trum přímo u travou, rzí
a trusem pokrytých střech
terminálu. „Touto první vlaš-

tovkou bychom rádi odstarto-
vali v průběhu tohoto roku
celkovou revitalizaci terminá-
lu. Naším dlouhodobým cí-
lem je postupné vylepšení in-
formačního servisu autobuso-
vých terminálů nejen po celé
Praze,“ říkámluvčí Ropidu Fi-
lip Drápal.
Terminál na Černém

Mostě se má kvůli dosud chy-
bějícímu infostánku trochu
zcivilizovat. Kromě informa-
cí o vývoji kolem rekonstruk-

ce nádraží, kterou donedáv-
na brzdily nejasnémajetkové
vztahy, se tu cestující napří-
klad dozvědí informace o ak-
tuálních jízdních řádech
a spojeních v rámci celého
Česka, informace o případ-
ných mimořádnostech hláše-
ných jednotlivými dopravci
či si zde budou moci koupit
vnitrostátní i mezinárodní
jízdenky amístenky. Infocen-
trum bude prozatím otevře-
no jen ve všední dny. „O ví-
kendu je zájem o tyto služby
výrazně nižší, stejně jako po-
čet cestujících, kteří terminá-
lem projdou. Není ale vylou-
čeno, že v budoucnu provoz-
ní dobu rozšíříme,“ píše Ro-
pid na svém Facebooku.
Autobusové nádraží na Čer-

ném Mostě vzniklo v roce
1998 a od té doby neprošlo
žádnou výraznou úpravou
nebo rekonstrukcí. Terminál
jako celek totiž neměl oficiál-
ně nikdo ve své správě. To se
změnilo zhruba v polovině

loňského roku, kdy se dostal
oficiálně do rukou Technické
správy komunikací. Ta zde
od té doby provedla několik
menších úprav. Na koncep-
ční řešení a rekonstrukci celé-
ho nádraží však cestující do-
sud čekali marně.
O neutěšeném stavu nádra-

ží na ČernémMostě informo-
val deník Metro čtenáře již
několikrát. Jen přestupovat
z metra na autobusy je totiž
podlemnoha cestujících záži-
tek na vlastní nebezpečí. Do
železných pilířů, které tu pod-
pírají zastřešení terminálu,
se totiž pořádně zakousla rez
a kolem horních částí sloupů
protéká voda proudem.
V zimních měsících statiku
sloupů narušují ledové kráp-
níky a zmrzlé vodopády. „Ces-
tující se tu už naučili chodit
a postávat ve správných čás-
tech nástupišť, aby jim nena-
teklo na hlavu,“ okomentova-
la dříve pro Metro čtenářka
z Prahy 14. FILIP JAROŠEVSKÝ

Centrum
na Opatově
Developerská společnost
Finep ve spolupráci s fir-
mou Starochodovská po-
staví na Jižním Městě čtvrť
Nový Opatov zhruba za
pět miliard korun. Stavět
by se mělo začít příští rok,
dokončení je plánováno
na rok 2026. Nová čtvrť
u stejnojmenné stanice me-
tra bude zahrnovat byty,
kanceláře, obchodní plo-
chy a veřejná prostranství
včetně parku. Srdcem nové-
ho centra bude náměstí
o ploše 3000 metrů čtvereč-
ních. 2x ČTK

Nový informační stánek PID

inzerce

Před opravou Čerňáku
musí stačit infostánek

Krátce

Dva lupiči
Policisté pátrají po mu-
žích, kteří včera přepad-
li pumpu na Žižkově.
Dva muži donutili pod
pohrůžkou zbraně obslu-
hu, aby jim vydala pení-
ze v řádu tisíců korun.
Poté odešli a pokusili
se uloupit auto stojící
u pumpy, v tom jim však
zabránila jeho řidička.
Poté donutili vystoupit
řidiče z jiného auta
v blízké ulici. Vůz poté
našli policisté v Libni. Ni-
kdo nebyl zraněn, pacha-
telům hrozí za loupež až
desetileté vězení.

Opět v dražbě
Černošická vila uprchlé-
ho odsouzeného podnika-
tele Radovana Krejčíře se
ani na šestý pokus ne-
vydražila. Do včerejší
elektronické aukce s vyvo-
lávací cenou 28,1 milionu
korun se nikdo nepřihlá-
sil. Další dražba by mohla
být vyhlášena za tři až čty-
ři měsíce, vyvolávací
cena v ní bude nižší. ČTK





www.metro.cz PRAHA pátek 10. ledna 2020 04

Koalové, stromová zvířata
s malou možností utéct před
požárem, jsou aktuálně jed-
ním z druhů nejvíce ohrože-
ných plameny. Samozřejmě
ale nejde jen o ně. I proto Zoo
Praha, která s australskými
kolegy dlouhodobě spolupra-
cuje, v pondělí 6. ledna vyhlá-
sila sbírku na pomoc Austrá-
lii. K osmému lednu, tedy asi
za dva a půl dne, jejím pro-
střednictvím zoo shromáždi-
la neuvěřitelných 876 608 ko-
run. Další peníze, 160 tisíc ko-
run z projektu s názvem Tři
koruny ze vstupu, ve čtvrtek
schválila na pomoc Austrálii

také Rada hlavníhoměsta Pra-
hy. Všem, kteří pomohli, Zoo
Praha děkuje!

PROSINEC—LEDEN
SPLŇTE SI SVŮJ LEDOVÝ SEN

WWW.CHODOVNALEDE.CZ

www.fordecor.cz

Deník METRO 10. 1.
16.–18. 1. 2020

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

VELETRH DEKORACÍ, BYTOVÝCH
A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

Autor fotografie

Miroslav Bobek
ředitel Zoo Praha

Sbírka

Jak přispět na pomoc
Austrálii v rámci sbírkového
konta s názvem
Pomáháme jim přežít:

● Číslo účtu:
43-6804660247/0100
Variabilní symbol: 12020
Poznámka pro příjemce:
Austrálie

Kostel Panny Marie Vítězné
s proslulýmPražským Jezulát-
kem na Malé Straně připravil
rekonstrukci prostranství
před svým vstupem. Druhý
nejnavštěvovanější chrám
v Praze, kam ročně přijde na

půl milionu návštěvníků,
bude mít bezbariérový vstup
a zázemí pro příchozí včetně
toalet. Projekt obnovy pro-
stranství před kostelem při-
pravil architekt Josef Pleskot.
Kostel zůstane otevřený po ce-

lou dobu stavby naplánované
na tento a příští rok. Obnovu
schválili památkáři loni
v září. Náklady nejsou zná-
my. Na webu kostela je infor-
mace o tom, že lidé mohou
na stavbu přispět darem. ČTK

Pomoc Austrálii.
Vybráno přes milion korun

WORKSHOP
Každý může malovat,
a kdo si myslí, že ne, ten
jen neobjevil ty správné
triky a postupy. Za čtyři
hodiny si odpočinete od
všech problémů a odnese-
te si krásný obrázek. Nau-
číte se zjednodušenou
technikou upravenou pro
„neumělce“ namalovat ob-
rázek podle živé předlohy
či fotky. Cena workshopu,
který se v neděli bude
konat v Klimentské ulici
číslo 50, je 1100 korun.

STUDIUM
Den otevřených dveří Filo-
zofické fakulty UK proběh-
ne už zítra od 10 hodin
v hlavní budově na náměs-
tí Jana Palacha. Zájemci
o studium si vyslechnou
na 60 prezentací jednotli-
vých pracovišť zajišťují-
cích výuku v 62 bakalář-
ských a 64 navazujících
magisterských studijních
oborech a programech.
Seznámí se s obsahem stu-
dia, uplatněním absolven-
tů i s vyučujícími. MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu e-mailu
uveďte CATS.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
získají dárek s muzikálem Cats!
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

vyhRaJTE
S NÁMi DÁREK S MUziKÁLEM Cats!

SOUTĚŽní OTázka
Kdo je autoremmuzikálu Cats?

a) Judi Dench b) Jason Derulo c) andrew Lloyd Weber

Kostel. Nové zázemí

inzerce

Tipy na víkend



FLE
X-T
EX

LÁ
TE
K

JED
EM
E B
OM
BY

JED
E N
A P
LN
Ý

PE
CK
YTO

TÁ
LN
Í

VÝ
PR
OD
EJ

VŽD
Y N
ĚCO

ZA

BE
Z T
ÉT
O N

AB
ÍDK
Y

SI
NÁ
Š V
ÝP
RO
DE
J

NE
UM
ÍME

PŘ
ED
STA

VIT

ŠED
Á, N

EMA
ČKA

VÁ

OB
RO
VS
KY
ŠIR
OK
Á

T O
J E

N A
Š E

LU
XU
SN
Í T
EP
LÁ
KO
VIN
A!DE

KO
RA
ČN
Í

A P
OT
AH
OV
É

LÁ
TK
Y. R

ŮZ
NÉ
DR
UH
Y,

BA
RV
Y A

PO
UŽ
ITÍ
.JIND

E NE
NAJ

DET
E

LU
XU
SN
Í K
OŽ
EŠ
INY
.

MN
OH
O B

AR
EV

A P
RO
VED

ENÍ
!

KAŽ
DÝ
DEN

REG
ÁLY

DOP
LŇO

VÁN
Y

NO
VIN

KA
MI .

FLEX
-TEX

LÁS
KA

LÁTK
Y

99,-

9,-19,-

9,-
99,
-
79,
-
69,
-
59,
-
49,
-
39,
-
29,
-19,-39,-99,-

FLE
X-T
EX

Jat
ečn
í 31

P
r a

h a
7

Tel
. 28
3 8
70
783

Mo
b. 7
21
443

662

.CZ

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

U K
OL
EG
Ů:

169
9,-
999
,-

699
,-

INZERCE

Ze stromu budou stoly
Z vánočního stromu, který stál na Staroměstském náměs-
tí, vyrobí brněnští truhláři stoly, jež svými kresbami
ozdobí malíř Marek Číhal. Stoly se budou dražit pravdě-
podobně na jaře tohoto roku. Za peníze z aukce se vysa-
dí nové stromky. ČTK

Malinký parčík u Starono-
vé synagogy v Praze 1 by

se mohl už za pár týd-
nů jmenovat po za-

pomenuté hrdin-
ce druhé světo-

vé války Ma-
rii Schmol-

kové. Do-
hod la

s e

na tom rada této městské čás-
ti, jež svůj návrh předala k po-
souzenímagistrátnímístopis-
né komisi. „Příběh Marie
Schmolkové je neprávem za-
pomenutý,“ okomentoval
krok radnice starosta Prahy 1
Pavel Čižinský a dodal, že
v důsledku dobrovolnické
práce bezdětné Schmolkové
přijel do Prahy Nicholas Win-
ton. Sama zemřela během vál-
ky v exilu v Londýně.
„S bezprostředním okolím
parčíku souvisí též oprava

havarijního stavu zídky
na východní straně sy-

nagogy, potřebné bez-
pečnostní prvky

a zejména pře-
rostlá zeleň,“

dodává před-
seda Ži-

dovské
obce

František Bányai. Z pojmeno-
vávání či přejmenovávání
ulic, parků a prostranství se
v centru metropole stává dle
kritiků něco jako sport. Když
byla zhruba před rokem a půl
od parčíku jen pár kroků
vzdálená piazzetta před hote-
lem InterContinental přejme-
nována na náměstí Miloše
Formana, jen málokdo tehdy
tušil, jak se bude s rekon-
strukcí hotelu měnit. Pražští
radní naposled schválili po-
jmenování patnácti nových
ulic a přejmenování jedné stá-
vající loni v listopadu. Ve Vy-
sočanech má od té doby ulici
hokejista a trenér Ivan Hlin-
ka, v Řeporyjích básník Ivan
Martin Jirous a botanik Slavo-
mil Hejný. Ulice na Vinohra-
dech zase upomíná na letec-
kého generála a odbojáře Jo-
sefa Dudu. „Své“ prostranství
či ulici pravděpodobně brzy
dostane nedávno zesnulý Ka-
rel Gott. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zachránila Židy.
Dostane svůj park

Hlavnímu městu hrozí od
Úřadu pro ochranu hospodář-
ské soutěže pokuta až deset
milionů korun. Důvodem
jsou pravidla stání hybrid-
ních vozidel v parkovacích zó-
nách, které v roce 2018 schvá-
lilo minulé vedení města.
Zvýhodněné parkovné

měly jen vozy s výkonem spa-
lovacího motoru do 135 kW.
Pražští radní včera na svém

j e d -
nání ne-
souhlasili
s pokračová-
ním řízení. Pod-
mínky parkování
totiž město loni
změnilo, a tak úřad
řeší pravidla, která již ne-
platí. Hybridní vozy parko-
valy v zónách za 100 korun
ročně. ČTK

Pokuta? Za
stání hybridů

Číslo dne

V4
Premiér Andrej Babiš bude
příští čtvrtek v Praze jednat
s premiéry zemí Visegrádské
skupiny a rakouským kanclé-
řem Sebastianem Kurzem.

PRAHA pátek 10. ledna 2020 05



www.metro.cz DOMOV pátek 10. ledna 2020 06

Česko má
silnější armádu
Velitelství kybernetických
sil a informačních opera-
cí, které vzniklo loni v čer-
venci, v těchto dnech posí-
lili olomoučtí specialisté
ze 103. centra civilně-vo-
jenské spolupráce a psy-
chologických operací

(CIMIC/PSYOPS). Jejich
cílem je především ochra-
na informačních technolo-
gických sítí a vojenských
zbraňových systémů, pod-
pora strategických komu-
nikací a získávání a posky-
tování informací z infor-
mačního prostředí a z ky-
bernetického světa. Půso-
bí nezávisle, společně
nebo v součinnosti s po-

zemními, vzdušnými
a speciálním silami. Pří-
slušníci CIMIC/PSYOPS
včera nastoupili v olo-
mouckých kasárnách při
předání této jednotky
svým velitelům.

Válková dá žalobu
Bývalá ministryně spravedl-
nosti a nynější vládní
zmocněnkyně pro lidská
práva Helena Válková se
bude bránit soudní cestou
kvůli článku webu Info.cz,
podle kterého na přelomu
70. a 80. let hájila zákony
namířené proti disiden-
tům. Tvrzení, že se podíle-
la na šikaně disidentů,
označila za absolutní
a urážlivou lež. Premiér An-
drej Babiš řekl, že obvině-
ní jsou závažná a musí je
vysvětlit. Nechtěl spekulo-
vat, zda by měla stáhnout
svoji kandidaturu na veřej-
nou ochránkyni práv. ČTK

EU chce peníze
z dotací. Audit je
z doby vlády Sobot-
ky s Jurečkou.

Evropská komise (EK) chce po
Česku, aby vrátilo 1,16miliar-
dy korun, které EU vyplatila
na zemědělských dotacích,
napsal zpravodajský server
iROZHLAS.cz.
Sankce vychází z auditu,

jenž se konal před třemi lety.
Brusel tehdy prověřoval, jak
české úřady kontrolují, zda
dotace čerpají skutečně ze-
mědělci. Podle EK byla kon-
trola nedostatečná. Minister-
stvo zemědělství s výsled-
kem nesouhlasí, finální část-
ku chce rozporovat. „Formál-
ní sdělení Evropské komise
bylo doručeno dne 20. prosin-
ce 2019, v něm DG AGRI (ev-
ropské Generální ředitelství

pro zemědělství a rozvoj ven-
kova) navrhuje vyloučit z fi-
nancování částku 45milionů
eur, to znamená přibližně
1,16 miliardy korun místo
původních 7,5 miliardy ko-
run,“ sdělila serveru Lenka
Rezková, mluvčí Státního ze-
mědělského intervenčního
fondu.
Brusel v září 2017 prověřo-

val, jestli české úřady kontro-
lují, zda dotace čerpají skuteč-
ně zemědělci. V roce 2015 to-
tiž začal platit institut takzva-
ného aktivního zemědělce.
Podle něho mohli unijní pod-
poru čerpat pouze žadatelé,
kteří se skutečně živili země-
dělskou činností. Cílem tak
bylo zabránit, aby dotace po-
bírali podnikatelé, kteří se ve
skutečnosti zemědělství nevě-
nují. České úřady se však do-
staly s EK do sporu o výklad
tohoto institutu. Ta později
vyměřila pokutu ve výši
7,5miliardy korun, upozorni-

ly v červnu 2018 Hospodář-
ské noviny. Původní pokutu
za chybné čerpání evrop-
ských peněz v letech 2015 až
2017 se tak podařilo srazit
o více než šest miliard korun.
„Je vidět, že argumenty Čes-
ké republiky byly opravdu sil-
né, když se po prvnímkole bi-
laterálního jednání podařilo
sankci takto výrazně snížit,“
řekl serveru poslanec Marian
Jurečka, který byl v době ev-
ropské prověrky ve vládě
sociálnědemokratického pre-
miéra Bohuslava Sobotky mi-
nistrem zemědělství.
Ministerstvo zemědělství

pochybení od začátku odmí-
tá, chce vyvolat smírčí řízení.
„Je příležitost vysvětlit smírčí-
mu orgánu, který je na Evrop-
ské komisi nezávislý, argu-
menty České republiky, a ješ-
tě před vydáním rozhodnutí
docílit snížení navrhované
sankce,“ sdělil mluvčí úřa-
du. iDNES.cz

„Česko se musí mít kvůli Írá-
nu na pozoru,“ varuje europo-
slanec Jan Zahradil. Kvůli
íránské krizi se musí bezpeč-
nostně připravit. „Jako spoje-
nec Spojených států jsme teď
pod větší hrozbou možných
teroristických útoků nebo ji-
ných provokací,“ řekl v pořa-

du Tři Impulsy na tělo. Podle
něj je ale dobře, že čeští vojá-
ci na misi v Iráku zůstávají.
„Myslím, že je to správné roz-
hodnutí. My jsme součástí
těch koaličních jednotek
a měli bychom proto v soula-
du s nimi postupovat,“ uvedl.
Zahradil je rád, že Spojené

státy proti Íránu zakročily.
Snaží se totiž ovládnout re-
gion Blízkého východu a to
už prý ohrožuje bezpečnost
Evropy.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Nejkrásnější ženy a šperky
V Jablonci nad Nisou se uskutečnila tradiční akce Made
in Jablonec, která každoročně ukazuje možnosti kombi-
nací oděvu a bižuterie. Právě jablonecká bižuterie slaví
velké úspěchy v zahraničí. Na jedenáctý ročník přijely
také Miss České republiky 2019 Nikola Kokyová a obě vi-
cemiss, tedy Sára Lyčková a Dominika Benáková. Ty dopl-
ní další modelky vybrané při castingu, který proběhl na
přelomu listopadu a prosince loňského roku. ČTK

Nová jednotka s velitelemMiroslavem Feixem ČTK

Obezita by byla podle předse-
dy České lékařské společnos-
ti Jana Evangelisty Purkyně
Štěpána Svačiny vyléčitelná,
kdyby se na jednoho pacien-
ta vydalo 30 až 50 tisíc korun
na rok. Dostupné moderní
léky ale zdravotní pojišťovny
nehradí a operace jsou také
dostupné jen nejobéznějším
nemocným nebo diabeti-
kům. V Česku má nadváhu
nebo je obézní podle odhadů
odborníků více než polovina
populace. „V mládí je téměř

každý obézní zdravý, ale po-
stupně u většiny obézních
vznikají závažné komplikace
– zejména nemoci srdce, cév
a nádory,“ sdělil Svačina, kte-
rý se zaměřuje na vnitřní lé-
kařství, cukrovku a obezitu.
Přístup k obezitě jako k ne-
moci a její efektivní léčba by
podle něj tyto komplikace
snížily a nepřímo snížily i ná-
klady veřejného zdravotnic-
tví na další onemocnění. Do-
sud léčba podle odborníků ne-
byla moc efektivní. ČTK

Průměrný Čech má podle
dat Českého statistického
úřadu mírnou nadváhu.

● Trpí jí 47 procent mužů
a třetina žen, obézní je
každý pátý muž
a 18 procent žen.

● Lékaři dlouhodobě upozorňu-
jí na rizika spojená s nadvá-
hou, a zejména s obezitou.

Kombinace vysokého tlaku,
zvýšeného cholesterolu
a nadváhy je podle odborníků
násobně nebezpečnější.
Častěji pak společně
vedou k cukrovce druhého
typu, infarktům a mrtvicím.

● Zhruba 30 miliard korun
ročně by se podle odhadů
ušetřilo, kdyby Češi neměli
nedostatek pohybu.

Krátce

Česko má Unii
vrátit miliardu

Obezita. Dá se za
50 tisíc vyléčit

Češi s břichy

Írán. Naši vojáci ve střehu



www.metro.cz DOMOV pátek 10. ledna 2020 07

Počty lidí, kteří si
fyzicky půjčují
knížky, klesají.
Zato přibývají vir-
tuální návštěvníci.

Knihovny nejsoumrtvé! I v di-
gitální době si Česko udržuje
jejich hustou síť, a to i přesto,
že půjčování klasických knih
už tolik netáhne. Co je tedy
drží nad vodou? Deník Metro
zjistil, že se stále víc prosazu-
je zájem o e-knihy a nejrůz-
nější akce, které knihovny po-
řádají.
Například Krajská knihov-

na Františka Bartoše ve Zlíně
si pochvaluje neutuchající
přízeň pravidelných čtenářů.
Jejich počet se pohybuje sta-
bilně nad čtrnácti tisíci. „Po-
čet nepravidelných čtenářů
a množství výpůjček klasic-
kých dokumentů a knih sice

klesá, ale roste zájem o e-kni-
hy,“ říká pro deník Metro
Gabriela Winklerová, projek-
tová manažerka zlínské
knihovny. Podle ní počet vý-
půjček elektronických knih
stouplmeziročně o třicet pro-
cent. „Zvyšuje se také počet
těch, kteří dorazí na vzděláva-
cí a kulturní akce,“ dodává
Winklerová. To ilustruje
obecný trend, že z pouhých
„skladišť“ knih se knihovny
leckde mění ve významná
kulturní centra.
Digitální zájem zazname-

nává i Městská knihovna Pra-
ha. Přesná čísla výpůjček za
uplynulý rok sice ještě nemá
k dispozici, ale předběžné
údaje jsou potěšující. „Počet
e-knih stahovaných z našeho
webu byl o polovinu vyšší
než rok předtím,“ potvrzuje
Lenka Hanzlíková, mluvčí
pražské knihovny. Předloni
si čtenáři stáhli téměř jeden
a půl milionu výpůjček.
Knihovně sice pokleslomnož-

ství fyzicky vypůjčených vý-
tisků, přibyli však registrova-
ní čtenáři. Ročně uspořádá
tato instituce ve všech poboč-
kách více než čtyři tisícovky
akcí pro návštěvníky.
Mírný nárůst čtenářů i ná-

vštěvníků registrují v brněn-
ské Knihovně Jiřího Mahena.
Také tady podporují zájem
o literaturu doprovodnými
akcemi. Těch ročně uspořáda-
jí více než tři tisícovky. „Co se
týká výpůjček, je trendmírně
klesající. Je to také z finan-
čních důvodů, je méně peněz
na nákup nových titulů,“ kon-
statuje Alena Šedivá, mluvčí
Mahenovy knihovny v Brně.
A co v českých knihovnách

v posledním období nejvíc
letí? „Nejpůjčovanějším titu-
lem byly Bábovky Radky Třeš-
tíkové,“ uvádí mluvčí praž-
ské knihovny. Hned na tře-
tím místě mezi e-knihami ve
zlínské knihovně figuruje
její Veselí. Mezi papírovými
tituly tu zvítězila kniha Do

posledního dechu: další pří-
pad Eriky Fosterové od Rober-
ta Bryndzy. V Ostravě je sice
na prvnímmístě Hana od Ale-
ny Mornštajnové, ale od dru-
hého do sedmého místa je
hned několik hojně půjčova-
ných titulů od Patrika Hartla
a Radky Třeštíkové.

Tradice knihoven začala už
v prvních letech českosloven-
ského státu v roce 1918. Na-
příklad na sklonku 30. let mi-
nulého století bylo v republi-
ce kolem šestnácti tisíc
knihoven. Momentálně spra-
vují obce v Česku okolo
5300 poboček. PAVEL HRABICA

K vidění bude slavná loď, jež obeplula svět
V Dolních Vítkovicích bude v expozici Malý svět techniky U6 vystavena slavná loď Niké. S ní
v letech 1972 až 1975 mořeplavec a cestovatel Richard Konkolski (na snímku vpravo) obe-
plul svět. Už během plavby napsal tři knihy a natáčel filmy. Z tříleté cesty vzniklo sedm fil-
mových dokumentů. „Na Niké byla vždy sranda. Měl jsem tam bečku s rumem. A konzervy
s hovězím masem, ze kterých se dal udělat výborný guláš,“ řekl při včerejší instalaci rodák
z Bohumína. Loď si postavil sám ve sklepě panelového domu podle koupených plánů.
Návštěvníci se budou moci seznámit s dobrodružným příběhem Konkolského. 4x ČTK

Hity veřejných výpůjček

Výpůjčky často kopírují statis-
tiky nejprodávanější titulů.

● Velký zájem je v oblasti lite-
ratury faktu a memoárů
o téma holokaustu, napří-
klad Tatéra z Osvětimi
nebo Ženy z bloku 10.

● Zájem se nevyhýbá ani Patri-
ku Hartlovi, třeba jeho Oka-
mžikům štěstí. Například
v Mostě byla loni jednou
z nejpůjčovanějších Jiná
Gabriela Koukalová.

Dolů i nahoru

20
Přibližně tolik milionů ná-
vštěv čtenářů evidují ročně
veřejné knihovny v Česku.

55
Množství výpůjček se pohybu-
je kolem 55 milionů, ale toto
číslo bude klesat. Stále více si
lidé budou stahovat doku-
menty a knihy přes internet.

Knihovny našly recept, jak se
udržet v digitální době naživu



www.metro.cz SVĚT pátek 10. ledna 2020 08

Pláč na letišti
Na kyjevském letišti Boris-
pol, domácím přístavu
ukrajinského boeingu, kte-
rý se zřítil ve středu v Íránu
se 176 lidmi na palubě, se
vrší květiny a svíčky před
portréty ukrajinské posád-
ky. Květiny k pietnímu mís-
tu přišel položit i prezi-
dent Volodymyr Zelenskyj
(vlevo). Na oběti vzpomína-
li i v Edmontonu, neboť ha-
várii nepřežilo třiašedesát
kanadských občanů (vpra-
vo). Kanadský premiér Jus-
tin Trudeau poté potvrdil,
že podle zdroje z tajných
služeb letadlo sestřelili
sestřelili Íránci. 2x AP

Soud Netflixu
Brazilský soud nařídil in-
ternetové streamovací
službě Netflix, aby ze své
nabídky pořadů v Brazílii
stáhla komediální film,
v němž je vyobrazen Ježíš
jako homosexuál. Snímek
vyvolal v brazilských kon-
zervativních kruzích silné
pobouření.

Nemocný Bieber
Kanadský zpěvák Justin
Bieber, který patří mezi
největší popové hvězdy,
na Instagramu sdělil, že
trpí lymskou boreliózou
a má mononukleózu. Uve-
dl, že má za sebou pár těž-
kých let, ale že se mu do-
stává správné léčby a dává
se dohromady. ČTK

Japonský miliardář Jusaku
Maezawa rozdá celkem jed-
nu miliardu jenů (asi 208 mi-
lionů korun) tisícovce lidí,
kteří ho sledují na Twitteru.
Zajímá ho, zda jim tento so-
ciální experiment, jak to na-
zval, přinese štěstí. Maezawa
experiment spojuje s myšlen-
kou základního nepodmíně-
ného příjmu. tedy pravidelně
vyplácené částky všem obča-
nům dané země bez ohledu
na to, zda dotyčný pracuje,
nebo je nezaměstnaný.
Po milionu jenů (208 tisíc

korun) dostane náhodně vy-
braných 1000 lidí, kteří sdíle-
li jeho příspěvek o experi-
mentu z 1. ledna. Jak jim dar
ovlivní život, má podléhat
pravidelnému podrobnému
dotazování.
„Je to vážně míněný sociál-

ní experiment,“ řekl miliar-
dář. Doufá přitom, že jeho po-
čin přitáhne pozornost nejen
akademiků, ale rovněž eko-
nomů. Maezawa zbohatl díky
internetovému obchodu s ob-
lečením Zozotown, který za-
ložil v roce 2004. Je proslu-
lým sběratelem obrazů a spor-

tovních vozů. Bude též prv-
ním vesmírným turistou, kte-
rý se vydá se společností Spa-
ceX na oběžnou dráhu kolem
Měsíce.
O zavedení základního pří-

jmu se diskutuje v několika
zemích včetně například Ně-
mecka. Na celostátní úrovni
garantovaný příjem pro
všechny občany odmítli
v roce 2016 v referendu Švýca-
ři. Měl činit 2500 franků
(nyní asi 58 300 korun)měsíč-
ně. Za to chtělo Švýcarsko zru-
šit veškeré sociální dávky,
podpory a příspěvky.
Finsko loni v únoru došlo

k závěru, že nepodmíněný zá-
kladní příjem činí lidi šťast-
nějšími, ale nevede k vyšší za-
městnanosti. Při experimen-
tu bylo dvěma tisícůmnáhod-
ně vybraných nezaměstna-
ných měsíčně vypláceno
560 eur (asi 14 150 korun).
„Základní nepodmíněný

příjem znamená pravidelnou
sumu, která poskytuje pocit
bezpečí. To, co nabízí Maeza-
wa, je něco úplně jiného,“ tvr-
dí však ekonom Tošihiro Na-
gahama. ČTK

Stěhování na jih.
Dělo se tak dříve,
děje se i nyní.

Neandertálci rádi trávili léto
na jihu Španělska. Otisk cho-
didla nalezený v Gibraltaru
ukazuje, že zde nalézali útoči-
ště před chladem. Nález také
může zpochybnit teorii
o tom, kdy a jak tito homini-
dé vymřeli. O zjištění týmu

španělských a portugalských
paleontologů informoval de-
ník El País.
Před 30 tisíci lety, když Ev-

ropa procházela extrémně
chladným obdobím, hledali
neandertálci teplejší místa,
která by jim skýtala větší šan-
ce k přežití. Uchylovali se pro-
to na jih Iberského poloostro-
va, o čemž mimo jiné svědčí
čerstvý nález stopy v lomu v
britském Gibraltaru. Vědci
na základě jejího tvaru zjisti-
li, že patří 1,3 metrů vysoké-

mu jedinci, který ji zanechal
v písku před 28 300 lety.
Obecně přijímaná teorie je
přitom taková, že neandertál-
ci vymřeli už před 40 tisíci
lety.
„Není pochyb o tom, že je

od hominida. Porovnání s dal-
šími chodily ukazuje, že patří
neandertálci,“ řekl Joaquín
Rodríguez Vidal, profesor na
univerzitě v Huelvě a vedoucí
týmu, který mapuje stopy po
neandertálcích v jižním Špa-
nělsku a Portugalsku.

„Přicházeli na jižní pobřeží
poloostrova, stejně jako to dě-
lají lidé v současnosti,“ řekl
Vidal. „V Gibraltaru musela
být malá skupina, která dora-
zila do oblasti při pronásledo-
vání kořisti. Usazovali se tu
pouze na část roku. Nacháze-
li tu různorodou potravu a kli-
ma, které podle analýzy pylu
dávalo větší šance na přeži-
tí,“ dodal.
V té době byl v Evropě už

rozšířený homo sapiens, byť
v oblasti Gibraltaru je jeho

existence doložitelná až o pět
tisíc let později. Podle profe-
sora Vidala proto nález vrhá
stín pochybnosti na teorii, že
neandertálci vymřeli v dů-
sledku střetu s předchůdci ny-
nějších lidí.
Tyto závěry podporuje i vý-

zkumnizozemských odborní-
ků publikovaný v loňském
roce v časopise PLOS One, po-
dle nějž vymizení neandertál-
cůmohlo spočívat v pouze ne-
dostatečné velikosti jejich po-
pulace. ČTK

Hrozba
pokračuje
Australské úřady včera na
jihovýchodě země zahájily
evakuaci obyvatel z oblas-
tí, které jsou kvůli návratu
veder ohroženy ničivými
požáry. Patří mezi ně turis-
ty hojně navštěvovaný Klo-
kaní ostrov, který už v pro-
sinci oheň z jedné třetiny
zničil. K opuštění domovů
vyzvali také obyvatelé měs-
ta Mallacoota, kde na pře-
lomu roku uvěznily plame-
ny na pláži tisíce lidí. Do
akce se v oblasti Edenu na
jihovýchodním pobřeží za-
pojila i australská válečná
loď HMAS Adelaide. AP

KrátceČíslo dne

2,34
Tolik milionů automobilů
značky Mercedes-Benz loni
prodala společnost Daimler.
Automobilka uvedla, že růst
prodeje v Německu, Číně
a ve Spojených státech je
odrazem silné poptávky
po SUV vozech a luxusních
limuzínách.

Miliardář. Rozdá
lidem peníze

Neandertálci odešli za teplem



www.metro.cz SVĚT pátek 10. ledna 2020 09

Vévoda a vévodky-
ně ze Sussexu
chtějí žít vlastním
životem.

Britskámédia hovoří o kroku
prince Harryho a jeho man-
želky Meghan, kteří ve stře-
du oznámili, že se chtějí
vzdát role předních členů krá-
lovské rodiny, jako o senzaci.
Jejich nezvyklé prohlášení
údajně zaskočilo všechny
ostatní představitele monar-
chie včetně královny Alžběty
II. a vyvolává mnohé otázky.

Britský list The Times vý-
voj hodnotí jako druhou
ránu pro Buckinghamský pa-
lác v rychlém sledu, neboť
ani dva měsíce neuplynuly
od předchozího nebývalého
prohlášení člena královské
rodiny. Královnin syn princ
Andrew na konci listopadu
oznámil ústup z veřejného ži-
vota po katastrofálním tele-
vizním interview ohledně
svých vazeb na někdejšího
amerického finančníka a od-
souzeného sexuálního delik-
venta Jeffreyho Epsteina.

Zdroje z královské rodiny
britským médiím sdělily, že
Harry a Meghan ostatní členy
na své oznámení nepřipravi-

li. Jejich krok údajně příbuz-
né zranil a zklamal. Podle
zvláštní zpravodajky bulvár-
ního listu Daily Mail Rebeccy
Englishové Buckinghamský
palác kvůli počínání vévody
a vévodkyně ze Sussexu zuří.
„Je to ohromující, je to his-

torické, v moderních ději-
nách to nemá obdoby,“ uvedl
zpravodaj BBC Jonny Dy-
mond. Zároveň ale podle něj
bylo vcelku zjevné, že velká
část královských povinností

byla Harrymu a Meghan pro-
ti srsti. Stejně udivující jako
prohlášení mladého páru je
údajně to, že Buckinghamský
palác neskrývá svůj nesou-
hlas s jejich záměrem. Podle
bývalého královnina mluvčí-
ho Dickieho Arbitera se te-
prve ukáže, jak pár plán usku-
teční. „Je to logistická noční
můra,“ uvedl, přičemž zmí-
nil možné problémy se zajiš-
ťováním bezpečnosti králov-
ského páru. ČTK a MET

Princ Harry s manželkouMeghan při návštěvě Jižní Afriky AP

Číslo dne

1,8
Tolik trilionů dolarů vydaly
státy světa v roce 2019 na
zbrojení. Seznam deseti států
s nejvyššími vojenskými výda-
ji se ve srovnání s předešlým
rokem loni nezměnil. Na prv-
ním místě jsou USA (726 mi-
liard dolarů), dále Čína (217),
Saúdská Arábie a Indie (57),
Británie (56) a Francie (53).
Rusko je osmé s výdaji ve výši
48 miliard dolarů.

Krátce

Drahé potraviny
Světové ceny potravin se
v prosinci třetí měsíc za
sebou zvýšily a ocitly se
nejvýše za pět let. Hlav-
ním důvodem jsou draž-
ší rostlinné oleje, cukr
a mléko, ale i fakt, že se
zvýšily ceny obilovin. Vy-
plývá to z údajů, které
včera zveřejnila Organi-
zace OSN pro výživu a ze-
mědělství FAO. ČTK

Harry a Meghan
královnu předem
neinformovali

Jiří Bartoška

Jsem dělník slova.
Hercem jsem
se ale stal
až díky vojně.

každý pátek ZDarMa
tÝDENík

Právě
vycháZí

TÝDENÍK právě v prodeji

O záhadách mozku
• Rozhovor: Prof. Jiří horáček, neurovědec a psychiatr

• co stále nevíme o lidské mysli?

A navíc v čísle:
• Takhle jsme žili: O vekslácích a džínovém socialismu

• Prdelka z filmu zlatí úhoři: co dnes dělá?

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. ledna 2020 10

I běžná mince, kte-
rou vysypete z pe-
něženky, může pří-
jemně překvapit.

Není překvapením, že u zla-
tých mincí jejich hodnota
v čase roste. Vliv na to má
nejenom cena kovu, ale i sbě-
ratelská hodnota. Jenže i cena
běžné desetikoruny může
mít několikanásobně vyšší
hodnotu, pokud byla vyraže-
na v menším množství v kon-
krétním roce nebo jedná-li se
o takzvanou chyboražbu. Ne-
máte doma také nějaký po-
klad?

„Cena běžné mince v obě-
hu totiž v případě specific-
kých vad a zajímavostí nebo
s malým počtem kusů, ve kte-
rém byla vydána, stoupá,“
uvádí Lukáš Jankovský ze spo-
lečnosti Zlaťáky.

Kdo hledá, najde
Pozornost si zaslouží naše

padesátikoruna, která získala
od amerického časopisu
World Coin News prestižní
ocenění za nejlepší minci
roku 1993 v kategorii „The
Best Trade Coin“. Hodnota pa-
desátikoruny ražené v letech
1997 až 2000 se nyní pohybu-
je kolem 300 Kč. Ročníky
2001, 2002, 2003, které byly
vydány pouze v sadách, v obě-
hu pravděpodobně ani nena-
lezneme.

Ještě o něco zajímavěji je ce-
něna desetikoruna z roku
2000 s motivem brněnského
Petrova. Její cena se v neopo-
třebovaném stavu pohybuje
kolem 350 Kč. Důvod je ten,
že ČNB k příchodu novéhomi-
lénia vydala desetikoruny
a dvacetikoruny s motivem
hodinového strojku na rubo-
vé straně (dvě mince vlevo naho-
ře). Běžných dvacetikorun se
svatým Václavem pak vznikly
řádově miliony, desetikorun
s Petrovem však pouze 25 ti-
síc kusů. V oběhu lze ale nara-

zit i na další mince, jejichž
hodnota je vyšší než nominál-
ní. Nejcennější mincí, kterou
ale už v peněženkách pravdě-
podobně nenajdete, je deseti-
koruna z roku 1993, jež byla
vyražena v tzv. zkušební sérii
(dvě mince vpravo nahoře). Po-
znali byste ji podle menších
písmen KČ – jejich vršek se
pouze dotýká linky ve spodní
částimince. Tisíc kusů putova-
lo v předstihu k seřizovačům
automatů. Ti si je ponechali
a začali jimi platit, zatímco
ČNB ještě před uvedením no-
vých desetikorun do oběhu
stačila zvětšit velikost pís-
men KČ tak, aby byla lépe či-
telná. Hodnota této mince se
může vyšplhat až k 150 tisí-
cům korun.

Kouzlo sběratelských
zlatých mincí

Při zmínce o zlatě ve spoji-
tosti s investováním se větši-
ně lidem vybaví zlaté cihlič-
ky, přesněji řečeno zlaté slit-
ky. Z hlediska dlouhodobé in-
vestice jde o spolehlivou vol-
bu, ale co takhle spojit investi-
ci s jistou dávkou umění a po-
tenciálem zhodnocení? V ta-
kových případech jsou ideál-
ní volbou zlaté či stříbrné pa-
mětní mince.

„České pamětní mince jsou
skutečnými uměleckými díly,
na jejichž tvorbě se podílejí ti
nejlepší čeští medailéři,“ vy-
světluje Jankovský.

Pamětní mince mají oproti
klasickému investičnímu zla-
tu či stříbru v podobě slitků
jednu nespornou výhodu.
Hodnota slitků je zcela závis-
lá na aktuální hodnotě drahé-
ho kovu na trhu. V případě pa-
mětnímince získá její majitel
navíc ještě přidanou hodnotu
sběratelskou – kromě samot-
ného drahého kovu vlastní
také umělecké dílo, jehož
hodnota je tím vyšší, čím zají-
mavější je téma a čím nižší je
počet ražených kusů. Princip
funguje podobně jako u zmi-
ňovaných mincí oběžných.
„V loňském roce Česká repub-

lika oslavila 100 let od vzniku
samostatného Českosloven-
ska. Naskytla se ideální příle-
žitost pro investici do pamět-
ních mincí vydaných k tomu-
to výročí Českou národní ban-
kou. Cena jedné mince byla
v den vydání 32 tisíc korun,“
pokračuje předseda předsta-
venstva společnosti Zlaťáky
a dodává, že krátce poté se již
mezi sběrateli obchodovaly
za 40 až 50 tisíc korun a i nyní
drží hodnotu.

Na co se těšit
Sběrateli s napětím očeká-

vané budou bezesporu nové
emise českých dukátů, které
budou raženy poprvé od roku
1982. Předpokládá se, že
o tyto emise bude velký zá-
jem, a tak mezi sběrateli zís-
kají prestiž a potenciál zhod-
nocení. Historie to jen potvr-
zuje – svatováclavské dukáty
ražené za první republiky
i karlovské dukáty z přelomu
sedmdesátých a osmdesátých
let jsou dnes velmi ceněné.
V roce 2022 také vyjde deseti-
tisícovámince k výročí založe-
ní Velké Prahy. Bude se jed-
nat o unikát, takto velkou
minci ČNB ještě nikdy do vol-
ného prodeje neuvedla. HOP

Problém dnešní doby – závis-
lost na sociálních sítích – se
dočká filmového zpracování.
Právě vzniká celovečerní do-
kument s názvem Dopamin,
který se tomuto fenoménu
bude věnovat. Premiéra by
měla být v květnu.
„Sociální sítě, jako jsou

Facebook a Instagram, zásad-
ně změnily způsob, jakým
společnost uvažuje. Stává se
závislá na dopaminu, hormo-
nu štěstí, který získáváme na
základě uznání od ostatních
uživatelů v podobě lajků, sdí-
lení, komentářů, srdíček,“ ří-
kají tvůrci filmu.
Tato závislost může podle

odborníků vyústit až v psy-
chický rozklad osobnosti, de-

prese a stavy úzkosti srovna-
telné se stavy při užívání
drog. Na film navazuje kam-
paň, která bude na školách
šířit osvětu o této závislosti.
Průměrný člověk v Česku

stráví před displejem více
než sedm hodin denně, z če-
hož více než polovinu tvoří
sledování sociálních sítí.
„Ukážeme vám, že to, co po-
važujeme za usnadnění kaž-
dodenního života, může mít
ve výsledku zcela opačný
efekt. Závislí na dopaminu
– hormonu štěstí – žijeme ve
smyčce společenského uzná-
ní a jsme oběťmi jednoduché
psychologie těchto platfo-
rem,“ říká Adam Janata, au-
tor projektu. HOP

Hormon štěstí a honba za srdíčky. Je to závislost. DOPAMIN

www.kosmas.cz

Bez frází je prostor, kde sportovci
vlastními slovy vyprávějí své život-

ních příběhy. Příběhy, které mají
ukázat cestu třeba i vám. Protože

sport je nekonečná zásobárna
inspirace. Protože i ti nejúspěšněj-
ší šampioni kdysi stáli na úplném
začátku a museli dělat nelehká
rozhodnutí. A protože i oni jsou lidé
se všedními starostmi. Bez frází
vzniklo jako internetový portál na
podzim 2016 a u jeho zrodu stáli
i hokejisté Radim Vrbata a Jakub
Koreis. Během tří let už na Bez
frází své myšlenky a vzpomínky
sdílelo téměř 200 sportovců.
Základem je, že v Bez frází mluví
otevřeně.

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Bez frází je prostor, kde sportovci 
vlastními slovy vyprávějí své život-

sport je nekonečná zásobárna 
inspirace. Protože i ti nejúspěšněj-
ší šampioni kdysi stáli na úplném 
začátku a museli dělat nelehká 

TIP NA DOBRÉ 

Ať už taky sportujete
nebo třeba jen zrovna
procházíte nelehkým
životním obdobím,
nenajdete lepší vzory
pro své další kroky, než
jsou ti, kteří je zvládli
ujít před vámi.

BEZ FRÁZÍ 2.
ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY
SPORTOVCŮ JEJICH
VLASTNÍMI SLOVY

Mají vyšší hodnotu

Podívejte se do peněženky
po následujících mincích,
které mají vyšší hodnotu
díky nižšímu objemu ražby.

● 1 Kč – rok vydání
1998, 1999, 2004

● 2 Kč – 1999, 2000

● 5 Kč – 1997, 1998, 1999,
2000, 2001, 2003, 2004

● 10 Kč – 1997, 1998,
1999, 2000 (bez orloje),
2001, 2002

● 20 Kč – 1994, 1995,
1996, 2001, 2003

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Nemáte v prasátku
poklad? Mohou
v něm být statisíce

Instaděti. Závislost
na sítích ve filmu



M U Z I K Á L O V Á U D Á L O S T R O K U

J A M E S

C O R D E N
J U D I

D E N C H
J A S ON

D E R U L O
I D R I S

E L B A
J E N N I F E R

H U D S O N
I A N

M CK E L L E N

TAY L O R

S W I F T
R E B E L

W I L S ON
F R A N C E S C A

H AY WA R D

V K I N E C H O D 9 . L E D N A

R E Ž I E T O M H O O P E R
N A M O T I V Y L E G E N D Á R N Í H O M U Z I K Á L U A N D R E W A L L O Y D A W E B E R A

A T . S . E L I O T A



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. ledna 2020 12

V tuzemských ki-
nech tento týden
odstartoval filmo-
vý muzikál Cats.
Jde již o druhou ver-
zi s vylepšenými
triky.

Americký muzikálový sní-
mek Cats předchází pověst
jednoho z nejhorších filmů,
jaké byly v posledních letech
natočeny. Nejen zámořští,
ale i čeští diváci a kritici se
předstihují v tom, kdo se ne-
valným kvalitám snímku
více vysměje. Již nyní je navíc
podle kinařů jasné, že bude
studio Universal odepisovat
ztrátu mnoha desítek milio-
nů amerických dolarů.
Přesto je však už jisté, že se

nenáviděné Cats neodmysli-
telně zapíší do dějin světové
kinematografie. Jejich reži-
sér Tom Hooper totiž učinil
dosud neviděný tah a na fil-
mu pracoval i po jeho ofi-
ciální premiéře. Diváci, kteří
film zhlédli koncem prosince
(v Americe startoval 20. 12.),
tak vlastně viděli jinak vypa-
dající nedodělek.
„Režiséři s oblibou říkají,

že žádný film není nikdy ho-
tový – jen holt jde do kin.
Tom Hooper ale tohle pravi-
dlo očividně nezná a učinil
vcelku bezprecedentní tah.
Upgrade s vylepšenými triky
chtělo studio poslat do kin ve
vší tichosti. Jenže víte co?
Něco takového se samozřej-
mě neutají,“ informoval tu-
zemský filmový web mo-
viezone.cz.

Chlupaté zrůdy
Ani drahý facelift však

snímku tržebně nepomohl.
Známá herecká esa jako Ian
McKellen, Judi Dench či Idris

Elba jsou totiž podle kritic-
kých ohlasů na plátně kvůli
digitálním trikům proměně-
ni ve „chlupaté zrůdy“. Po-
hled na němá divákovi přiná-
šet nepříjemné pocity hrani-
čící s odporem. Ponechme
stranou nepřílišmoudrá tvůr-
čí rozhodnutí, kvůli kterým
snímek nyní v kinosálech ne-
vydělává, a položme si zásad-
nější otázku. Proč se film po
premiéře upravoval? Důvod
je podle tržebních odborníků
prostý. Studio doufalo, že se
pověst filmových koček po vy-
lepšení jejich vizuálu zlepší
a lidé začnou do kin chodit.
„Hudebně i dějově je však

tenhle muzikálový průjem
přinejmenším nezajímavý
a nudný a vizuálně rovnou
zvrácený. A co hůř, nedá se
na něj zvyknout, protože
jakmile už se člověk naladí
na ty úchylnosti, co se dějí na
plátně, vytáhne Hooper z ru-
kávu další zvrácenost,“ oko-
mentoval snímek Cats filmo-

vý publicista a kritik Matěj
Svoboda.

Předchůdce – herní svět
Hollywood má v posílání

nehotových verzí do rukou
spotřebitelů jednoho velké-
ho předchůdce. Tím je herní
průmysl, jenž celkem běžně
vydává takzvané zabugované
hry. Princip je jednoduchý –
koupíte si čerstvě vydanou
hru a ta se vám v následují-
cích týdnech sama „opravu-
je“. Jak říkají ti nejzarytější
herní pařmeni, nikdo nejsme
bez chyby – a pro hry to platí
někdy dvojnásob. Jedním
z největších rekordmanů
v této oblasti je zbožňovaná
herní série Total War: Rome
2, kterou její tvůrci opravova-
li neuvěřitelné čtyři roky po
vydání.
„Série, u které ambice tvůr-

ců občas předběhly jejich vý-
vojářské a technickémožnos-
ti. Zhruba po čtyřech letech
se jim povedlo ji dostat do sta-

dia, v jakémměla být ideálně
při svém vydání. Jak řekl řím-
ský básník Vergilius: Osud si
cestu najde,“ napsali o hře
tvůrciwebu coolmagazin.ipri-
ma.cz. Odstrašujícím příkla-
dem toho, že kvapné vydání
díla bývá pro tvůrce kontra-
produktivní, budiž wrestlin-
gová hra WWE 2K20 vydaná
koncem loňského roku. Mezi
hráči známý tvůrce Justin Lee-
per o ní totiž řekl, že nevidí
velký smysl ve snaze tvůrců
dodatečně hru „záplatovat“.
Celá situace vyústila v od-
chod větší části tvůrčího
týmu hry a vznik dalšího je
v nedohlednu.

Upravování po premiéře
Abychom byli přesní, Cats

nejsou mezi dodatečně upra-
vovanými a následně opět po-
slanými filmy do kin první.
Tato praxe je běžná na filmo-
vých festivalech, ale obvykle
pouze v případech, kdy se jed-
ná o předčasnou premiéru.

Měnit film jen několik dní po-
tom, co se rozešle do tisíců
kin po celém světě, je ale no-
vinka. Podle těch největších
zahraničních skeptiků však
nyní reálně hrozí, že se z po-
dobného jednání studií stane
precedens. V extrémním pří-
padě by se tak divákům spíš
vyplácelo, kdyby na své vy-
hlédnuté filmy vyráželi poz-
ději. Dva týdny po premiéře
už by totiž byla jistota, že je
vše dotaženo a hotovo.
„Případ Cats snad bude výji-

mečný i proto, že se film ne-
stíhal dokončit. Režisér pří-
mo na premiéře řekl, že film
odevzdal den před ní po
36 hodinách usilovné práce.
Vzápětí dodal, že má z pro-
duktu velkou radost. Jen aby
se tedy ukázalo, že tak úplně
hotovo nebylo,“ píše mo-
viezone.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Cats alias Kočky

Muzikál Kočky patří mezi ab-
solutní klasiku. Jeho filmová
verze se proto měla dočkat pr-
votřídní péče autora Královy
řeči nebo muzikálových Bídní-
ků – režiséra Toma Hoopera.

● Ve snímku hrají herecké le-
gendy jako Judi Dench a Ian
McKellen, ale také Idris Elba,
zpěvačka Taylor Swift či mo-
derátor James Corden.

● Děj se odehrává na každo-
ročním setkání koček, kde
se vybírá, která z nich dosta-
ne šanci na další život. „Vol-
bu provádí ta nejstarší
z nich, pravidla zná snad jen
ona, ale všichni se snaží, co
jim schopnosti a síly stačí,“
uvádí distributor CinemArt.

Posunutá premiéra

9. 1.
V tento den, tedy včera, byl
uveden filmový muzikál
Cats do českých kin. Ve větši-
ně světa se podobně jako
u nás premiéra posunula
z 20. prosince. Cats při roz-
počtu pohybujícím se kolem
stovky milionů amerických
dolarů dosud vydělaly zhruba
polovinu a zdá se, že už to
o moc víc nebude. Jde tak
o další propadák studia
Universal.

Hromadné taneční scény bývají základemmnoha muzikálových filmů. 3x PROFIMEDIA.CZ

Jennifer Hudson hraje v Cats postavu kočky Grizabelly. Snímek dle kritiků nezachránil ani Ian McKellen jako Gus.

Kočky jsou propadák, který mění
dějiny světové kinematografie



www.metro.cz SERVIS pátek 10. ledna 2020 13

„Zapomněl
sis u dmě doma
suspenzor!“
MIROSLAV CRHÁK

Facebook

1/5 °C2/6 °C3/7 °C4/8 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Zapomněl sis
u mě doma
suspenzor!“
MIROSLAV CRHÁK

Facebook

Teplotní rekordy: -25,0 °C (1849) 16,7 °C (1991)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňujte podle legend vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka
je vodorovně i svisle.

1. umělecký
sloh (po
baroku)

2. ovinout

3. tajenka

4. zánět
ucha (med.)

5. bíle
kvetoucí keř

6. opracovat
tesáním

(pom.: otitis)

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 Příběhy slavných...
Klára Jerneková

16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance
20.05 Poldové a nemluvně (1/13)

Komediální seriál (ČR, 2020)
21.15 13. komnata

Simony Postlerové
21.45 Všechnopárty
22.40 Profesionálové
23.30 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
01.00 Objektiv

16.40 Vzkaz Ivana Medka
17.15 Štětcem a mačetou
18.15 Vůně albánské kuchyně

s Miroslavem
Donutilem (1/7)

18.45 Večerníček
18.55 Jedumaraton
19.30 Romantické hrady, Rýn

a dívka jménem Lorelei
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Dynastie (1/5)
21.00 Jméno růže (1/8)
21.55 Hříšná duše II (1, 2/8)
23.20 Horizont události
00.55 Mistři stavitelé
01.50 Příběh lesa

15.55 Dr. House (13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3805)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Harry Potter a Fénixův řád

Fantasy (USA/VB, 2007)
22.55 Sousedi 2

Komedie (USA, 2016)
00.35 Mentalista (23)

Krimiseriál (USA, 2008)
01.25 Mentalista II (1)
02.10 Krok za krokem VI (17, 18)
03.25 Co na to Češi
04.05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (612)
05.05 Novashopping

16.00 Námořní vyšetřovací
služba II (18)

16.50 Odpolední zprávy
17.00 Policie v akci
17.55 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Máme rádi Česko
21.50 S.W.A.T. – Jednotka

rychlého nasazení
Akční film (USA, 2003)

00.00 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger III (13)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba II (18)
02.45 Jake a Tlusťoch (22)
03.40 Prostřeno!

14.45 Óčko hity
15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
16.00 Muser Chart
16.05 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1:00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 10. ledna 2020 14

Lukáš Měkota
Když si něco půjčím,
tak je to buď klasika,
nebo sci-fi a fantasy.

Anketa

Chodíte do knihoven? Pro jaký žánr?

Markéta Janatová
Ano, pro odbornou
literaturu kvůli
vysoké škole.

„Přeji celé redakci Metra do nového roku hlavně hodně zdravíčka
a ať vás provází jen pohodička,“ poslala námmailemmiláMiriam
Dundálková, která připojila i instagramový rámeček s nápaditým
„lodičkovým“ sdělením. Děkujeme, paní Dundálková.
Naše hashtagy zní #metrotag a@mojemetro

Roman Staněk
V dnešní době

e-booku jsem si už
dlouho nic nepůjčil.

JAK JE DŮLEŽITÉ
MÍTI MOSKVIČE
Zase mi volá mi šéf. A když zavolá, tak pouze ze dvou důvodů:
buď jsem opět na něco zapomněl, anebo má pro mě další ná-
pad. Uf, tentokrát jde o ten nápad. „Ahoj, Aleši, seženeš mosk-
viče a pojedeš… do Moskvy!“ Upřímně, s tím nápadem jsem
tak trošku přišel sám, takže to rozhodnutí pro mě nebylo žád-
ným překvapením. Zdálo se nám skvělé, že bychom na po-
chod o berlích do Berlína navázali dalším originálním projek-
tem. A tenmoskvič se vyloženě nabízí. Jenže sežeňte v Česku
Leninovy saně! To není jen tak! Existuje v naší zemi vůbec ně-

jaký pojízdný moskvič?
V jakém bude stavu? Ko-
lik žere? Kammůže dojet?
Kolik toho uveze? Otázek
je nekonečná řada, a to
jsme se ještě nezajímali
o vstupní víza do Ruska,
o povinné ručení, pojist-
ky, prohlášení, deklarace,

razítka, notářské zápisy, zvací dopisy a mezinárodní řidičské
průkazy. Vyjet na týden moskvičem do Moskvy vyžaduje tvr-
dou a dlouhodobou přípravu! A představte si, že jsme moskvi-
če poměrně rychle našli! Není to sice známýmodel ze šedesá-
tých a sedmdesátých let, nýbrž Aleko z roku 1986. Ale taky se
hodí. Vypadá moderněji a podobá se vozidlům Simca. Pro
mladší publikummalé vysvětlení: simca prosím není SIM-kar-
ta. A teď se podržte, Aleko jezdí, má technickou, řadicí páku,
bezpečnostní pásy a brzdy s posilovačem. Jen ten volant jde
trochu ztuha. Ještě vyřídíme pár papírů a můžeme vyrazit!
S moskvičem do Moskvy vyjedeme 10. února. Prý tam jsou
noci chladné. To abych si vzal teplé prádlo…

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Pro mladší
publikum malé
vysvětlení: simca
není SIM-karta.

Kamaráde
z mládí,
ozveš se?
Jsem už 54 let z vojny,
a přesto se moje prosba
vojny týká. Mám několik
kamarádů, s kterými se
často stýkám, ale mám
také jednoho bývalého
spolubojovníka, který teď
žije na druhém konci svě-
ta, a tak bych mu chtěl za-
řídit překvapení, a to
pozdravy s fotkami býva-
lých kamarádů, kteří slou-
žili v letech 1963–65 u vo-
jenského útvaru 3495
v Českých Budějovicích
na letišti v Plané. Spolé-
hám na to, že Metro čte
hodně lidí, a doufám, že
jsou mezi nimi i bývalí ka-
marádi z vojny (nebo je-
jich známí, kteří by jim
mé přání mohli vyřídit).
Za pokus to stojí, ne?
Díky za pomoc.
S dovolením přikládám
i svůj mail:
kucera.lbc6@email.cz

PAVEL KUČERA, LIBEREC 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

KOŠILE

Řešení sudoku

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Dopisy a vzkazy

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 24. ledna představení Spejbl a město hříchu

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE pátek 10. ledna 2020 15

V zimě na lyže, na jaře na
běh, v létě na pláž a na pod-
zim na kolo. Své oblíbené
sportovní aktivity si bez hu-
debního doprovodu mnoho
lidí ani nedokáže představit.
Sluchátka pro sportovce jsou
pro výrobce elektroniky vý-
zvou. Taková zařízení musí
kvalitou reprodukovaného
zvuku odpovídat standar-
dům v oboru a častokrát je
i převyšovat. Zároveň musí
být odolná, aby je sportovec
nešikovným pohybem nepo-
škodil. V neposlední řadě
musí sluchátka dobře držet
v uších a zároveň být pohodl-
ná. Teprve po splnění všech
výše uvedených věcí může-

me hovořit o kvalitním spor-
tovním headsetu.
Jedním takovým zařízením

jsou sluchátka Sony Extra

Bass MDR-XB510AS. Navzdo-
ry delšímu názvu se jedná
o vcelku minimalistické zaří-
zení. Základem jsou kvalitní

a pohodlné silikonové špunty
s perfektními 12mm repro-
duktory. Díky konstrukci dis-
ponují sluchátka přirozenou
akustikou a frekvenčním roz-
sahem 4–24 000 Hz. Na slu-
chátkách se nachází praktic-
ké a pohodlné háčky, které
udrží sluchátka v uších i při
běhu. Na kabelu nechybí
drobný modul s mikrofonem
a ovládacím tlačítkem. Samot-
ný kabel měří 1,2 metru. Je
tedy dostatečně dlouhý a záro-
veň nepřekáží v pohybu. Na-
vzdory nízké hmotnosti jsou
sluchátka odolná. Jejich po-
vrch tvoří pevné plasty a také
kvalitou výroby jsou na vyso-
ké úrovni. Dojmu ze sluchá-

tek pomáhá i příznivá cena.
Sluchátka Sony Extra Bass
MDR-XB510AS v mnoha bar-
vách pořídíte v internetovém
obchoděMironet běžně už od
579 korun. Až do této neděle
na ně ale získáte 100 korun
slevu, která se vám aktivuje
automaticky po vložení pro-
duktu do košíku. A pokud se
při sportu nechcete nechat
omezovat kabelem, k dostání
jsou také například bezdráto-
vá sluchátka Sony Extra Bass
WI-SP500, která můžete v Mi-
ronetu koupit už za 1299 ko-
run. I tento model si však
v Mironetu můžete až do ne-
děle zlevnit o rovných 100 ko-
run.

Být členem věrnostního pro-
gramu dm drogerie markt se
vyplácí. Společnost dm při-
pravila pro své zákazníky sou-
těž o 1 milion bodů ve věr-
nostním programu dm active
beauty, které lze proměnit ve
slevu 250 tisíc korun na náku-
py v libovolné prodejně dm.

Více e-kuponů, více
šancí na výhru
Soutěže o 1 milion bodů se

může zúčastnit každý zákaz-
ník, který je zaregistrovaný

ve věrnostním programu dm
active beauty. Účast v soutěži
je podmíněna aktivací jaké-
hokoli e-kuponu v on-line zá-
kaznickém kontě na
www.dm.cz/ekupony a jeho
následným uplatněním v ob-
dobí od 9. ledna do 5. února.
Tím se zákazník automaticky
dostává do slosování. Čím
více e-kuponů zákazník uplat-
ní, tím vyšší je šance na vý-
hru. Slosování proběhne po
skončení soutěže, nejpozději
do 14. února. Výhercem se

stane účastník, jehož zákaz-
nické číslo bude vylosováno.

Sleva 250 tisíc na
nákupy v dm
Body budou připsány na zá-

kaznické konto vylosované-
ho výherce. Ten je bude moci
proměnit ve slevu na náku-
py, jež dosáhne výše 250 tisíc
korun. Přesně takovou část-
ku totiž představuje 1 milion
získaných bodů. „Touto zají-
mavou soutěžní aktivitou by-
chom chtěli poděkovat zákaz-
níkům za věrnost, kterou
nám projevují, a zároveň je
motivovat k aktivnímu využí-
vání e-kuponů,“ doplňuje
Martina Horká, jednatelka
společnosti dm. Díky e-kupo-
nům na vícenásobné a extra
body mají totiž zákazníci
možnost aktivně plánovat
své nákupy, sbírat body rych-
leji a dosáhnout tak vyšší sle-
vy na nákupy v dm. Úplné
znění podmínek soutěže je
na webových stránkách
www.dm.cz/bodovymilionar.

Stylové,moderní a praktické.
Takové jsou nové chytré ho-
dinky Xiaomi Amazfit GTS.
Novinka si díky široké zásobě
šikovných funkcí a nízké
ceně získala mnoho pozor-
nosti.
Už před prvním spuštěním

uživatele ohromí kvalita zpra-
cování a použité materiály.
Tělo hodinek je z kovu a jeho
tloušťka činí pouhých
9,4 mm. Přední strana je
z odolného skla Corning Go-
rilla 3 a dominuje jí působivý
1,65“ AMOLED displej. Kro-

mě příjemného tvaru hodi-
nek napomáhá k pohodlné-
mu nošení také silikonový ře-
mínek.
Styl ale není to jediné, co

hodinky Amazfit GTS nabízí.
Hodí se také jako asistent při
nejrůznějších sportovních ak-
tivitách. Tělo hodinek váží
pouze 24,8 gramu a je vodě-
odolné do 5 ATM. Hodinky na-
bízí hned 12 sportovních reži-
mů, mezi kterými nechybí na-
příklad cyklistika, běh, bazén,
lyžování nebo horolezectví.
Pokud tedy chcete letos splnit

některá svá novoroční předse-
vzetí a začít žít více aktivně,
hodinky Amazfit GTS vám
s dosažením vašich cílů pomo-
hou. Přístroj během tréninku
dokáže nepřetržitě monitoro-
vat srdeční tep a další tělesné
funkce. Výsledná data se shro-
mažďují v mobilní aplikaci
Amazfit APP. Xiaomi Amazfit
GTS spárujete s telefony s ope-
račními systémy Android
nebo iOS. Dostupné jsou v in-
ternetovém obchodě Mironet
ve čtyřech barevných provede-
ních už za 3290 korun.

Pro aktivní život 3x MIRONET

TÉMA. O záhadách mozku
Mozek je dobrý sluha, ale špatný pán, dá se parafrázovat
známé přísloví. Člověk se bez něj neobejde, přitom mu
poskytuje jen zjednodušenou mapu světa. Aspoň to tvrdí
neurovědec a psychiatr Jiří Horáček. „Vztah mezi moz-
kem a myslí je stále záhadou,“ dodává. Co všechno už
o mozku víme a co je stále ještě záhadou? A kam psy-
chiatrii posouvá výzkum psychedelik? Čtěte v rozhovoru
v aktuálním vydání časopisu TÉMA.

Xiaomi na ruku

I bez drátů. Špičková sluchátka na sport

Výhra s dm drogerií DM

Hodinky. Chytrý doplněk

Staňte se milionářem. Sbírejte
body s dm active beauty kartou

od 3.290,-

Pomohou splnit
novoroční předsevzetí

1.65“ AMOLED displej / voděodolnost 5 ATM
GPS, GLONASS / sledování tělesných funkcí

Xiaomi Amazfit GTS

www.mironet.cz



Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209162

• Hledám lékaře do německé
praxe (venkov), internista
nebo obvodní lékař, 20 km z
Cínovce, Schmiedeberg. Kon-
takt: 606706736 nebo
00491724454121211766

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka na pozici kuchař/ka. Ná-
stupní plat 22 000 – 30 000, let-
ní, zimní a čtvrt. odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned. CV zasílejte:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.212524

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704212619

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta SPECIÁLNÍCH STA-
VEB v 10. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
od 21 260 do 31 240 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 31 240 Kč. Bližší
informace kOznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa. Přihláš-
ku s požadovanými doklady je
nutné doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 31.01.2020. 212634

• VEDOUCÍ ODDĚLENÍ per-
son. a mzdového přijme ÚMČ
Praha 5. Platová tř. 10. Pracov-
ní poměr na dobu neurčitou.
Řada benefitů. Informace na
www.praha5.cz.212823

• PERSONALISTU/KU pro
VZDĚLÁVÁNÍ přijme ÚMČ Pra-
ha 5. Platová třída 9. Pracovní
poměr na dobu neurčitou.
Řada benefitů. Informace na
www.praha5.cz.212828

• Pro zrekonstruované, klima-
tizované bytové domy v cen-
tru Prahy přijmeme: SPRÁVCE
– ÚDRŽBÁŘE. Vyuč., nebo SPŠ
elektro + vyhl. 50, řidičský prů-
kaz. Praxe v oboru vítána.
Informace na tel. 221 965 107,
e-mail: hq@unimex-group.cz212832

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 za výhod-
ných pracovních podmínek.
Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo tel.:
777213490.212837

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076212861

• Asistenty/ky pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a asistenta peda-
goga ZŠ se specializací na au-
tismus (úvazek 1,0) hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8 - Ďáblicích. Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz213158

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669213358

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 19
730 do 28 920 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 14 460 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutné
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
15.01.2020.213671

• Hledáme pracovníky na DPP
na večerní úklid kanceláří Pra-
ha 1 a Praha 5. Tel. 739609156 213826

• Přijmeme ihned pomocnou
sílu do školní kuchyně na HPP,
Praha 9 - Prosek. Tel.:
286028333213885

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 213891

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 213895

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.213901

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 213919

• Společnost Bionea hledá šéf-
kuchaře plat 45000 Kč čist. a
kuchaře)ku nástupní plat
30000 Kč čist. + benefity. Info
na 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz213988

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku na plný úva-
zek. Nástup únor 2020. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.214065

• Hledáme skladníka na HPP.
Pracoviště v P-9 H. Počernice.
Nabízíme 25 000 Kč/měsíc.
Jednosměnný provoz. Komple-
tace objednávek. Kont.:
info@toplight.cz214070

• BS příjme do svých řad
muže velitel směny a ženy re-
cepční 100 Kč/hod. Základy
PC, 12-ti hod. pracovní doba.
Info 773933123, email:
obks@email.cz214096

• Přijmeme vrátného pro ob-
jekt v Praze - Dolní Chabry.
Vhodné pro důchodce. Ná-
stup ihned. Tel. 602632524 214242

• PIZZACOMPANY přijme kole-
gu na přípravu surovin pro po-
bočky. HPP, kr./dl. týden, Pra-
ha Řeporyje. Až 35 000 Kč.
Tel.: 776368357,
prace@pizzacompany.cz214310

• BA přijme na ostrahu ad-
min. budov po celé Praze
muže a ženy. Info na tel.:
777774099 nebo 257225555.214356

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, mož-
nost ubytování, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz214504

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6 přijme učitelku do MŠ na
plný úvazek a asistenta peda-
goga (úvazek dle dohody).
Dále učitele TV na částečný
úvazek. Kontakt:
reditelka@zsverycaslavske.cz,
tel.: 235361223. 214647

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 8950 Kč + 2950 Kč
služby. Provize se neplatí. Tel.
777168616. K nastěhování
ihned.214244

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873212537

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213602

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212445

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212705

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212785

• Záloha ihned.Koupím byt v
Praze v jakémkoliv stavu mož-
nost náhradního bydlení. Exe-
kuce a dluhy uhradím. Volejte
nebo SMS: 775432964214227

Oznámení
• Také se „něco“ změnilo ve
vašem vztahu k dětem po je-
jich svatbě? Syn už vás tolik ne-
vyhledává, a snacha vás občas
„zabolí“? A vaše vdaná dcera
ví všechno lépe než vy, přesto-
že se před svatbou s vámi o
všem radila? Tak to jste přes-
ně v situaci tchýně a matky za-
daných dětí, kdy je třeba začít
žít znova. A jak? Nově! Založi-
ly jsme svépomocnou skupinu
Tchýní. Najdete nás na interne-
tu a podrobnosti se dozvíte na
www.svettchyni.cz, nebo na
číslech 606850223,
602284648. První osobní setká-
ní se uskuteční v Praze 23.1.
2020 v 17 hodin. Nutné se při-
hlásit. Těší se na vás dvě obsta-
rožní tchýně Eva a Zuzana 212496

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213538

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213558

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.6 mil. Kč, tel.: 776363636. 213578

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020213875

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214023

• Okamžitá záloha. Zpětný
leasing nemovitostí, vyplacení
exekucí, záchrana Vaší nemo-
vitost. Tel: 773109561 214234

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212745

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.214197

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214204

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212563

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207591

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212550

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz213082

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 213340

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964213924

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Jste připraveni na novou práci?
Navštivte nové náborové centrum
v hypermarketu Tesco Skalka. Seznámíme
vás s volnými pozicemi a rovnou s vámi
uděláme pohovor.

Těšíme se na vás ve všední dny
od 8 do 16 hodin.

602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

Nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový
příspěvek až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu,
ubytování • možnost volby směn • všechny
lokality v Praze a okolí • nástup ihned

PŘIJMEME INVALIDNÍ DŮCHODCE!!!
výdělek až 150 Kč/hod.

STRÁŽNÝ, VRÁTNÝ

Volejte: 778 466 454, Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC
VOLNÉ VÍKENDY

POLOLETNÍ ODMĚNY
JÍDLO ZA 30 KČ

Svozy ze Zličína a Kladna.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE VE VÝROBĚ
VÝDĚLEK 160 – 200 Kč/hod.!

Úklidová firma hledá
pracovníka pro ranní
a denní úklid kanceláří
od 5.30 hod – 15.30 hod. na Praze 5.

Kontaktní telefon
paní Hrůzová - 774 734 516.

Kurzy angličtiny od
100 Kč/měsíc!

Středa a pátek od 1430 do 1720.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz
office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

ZŠ VodičkoVa,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme pracovníka/
pracovnici na úklid (5 hodin
denně – 16.00 – 21.00 hod.)
Tel.: 222 231 648

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 10. ledna 2020 17

Čeští házenkáři
dnes vstupují do
mistrovství Evropy.

Národní tým zahájí své účin-
kování v papírově nejvyrov-
nanější skupině B ve Vídni
proti Rakousku, které je
i vzhledem k domácímu pro-
středímírným favoritem. Češ-
tí reprezentanti chtějí do
Eura vstoupit lépe než předlo-
ni proti Španělsku, jemuž na
úvod turnaje v Chorvatsku
podlehli o 17 branek, i když
dokráčeli k šestémumístu.
Dalšími soupeři českého

týmu ve skupině budou Se-
verní Makedonie a Ukrajina.
Šampionát poprvé v historii
hraje 24 týmů a hostí ho tři
země – vedle Rakouska Švéd-
sko a Norsko. Z každé ze šesti
čtyřčlenných skupin postou-
pí do další fáze první dva cel-
ky. Mistr Evropy se kvalifiku-
je na OH do Tokia. Pokud vy-
hraje už kvalifikovaný, na
olympiádu pojede další tým.

„Skupina na minulém
Euru byla, dá se říct, skupi-
nou smrti. Pozdější mistři Ev-
ropy Španělé, Dánové skonči-
li čtvrtí, my šestí, silní Maďa-
ři. Teď jsou šance všech týmů
vyrovnané. Řekl bych, že to
máme rozdělené na čtvrtiny,
možná Rakušáci jsou na třice-
ti procentech,“ řekl český ka-
pitán Ondřej Zdráhala. ČTK

Gól nestačil
Český útočník Jakub Vrána
(na snímku vlevo) dal už
devatenáctý gól v této se-
zoně NHL. Washington
přesto nezískal na ledě ho-
kejistů Philadelphie, kteří
bojují o play-off, ani bod.
Flyers zvítězili těsně 3:2.
Asistenci si u Vránovy bran-
ky připsal obránce Michal
Kempný. Auston Mat-
thews z Toronta překonal
díky dvěma zásahům i ve
své čtvrté sezoně v lize hra-
nici 30 gólů. Má jich na
kontě 31 a ztrácí jednu
branku na nejlepšího střel-
ce Davida Pastrňáka. AP

Krátce

Intimní

Automobilový jezdec Martin
Prokop vypadl po technic-
kých problémech v páté eta-
pě Rallye Dakar z elitní desít-
ky. Se spolujezdcem Vikto-
rem Chytkou museli na trati
měnit poloosu, navíc jim vůz
Ford Raptor hořel. Nakonec

ztratili 71 minut na nejrych-
lejšího Španěla Carlose Sain-
ze, který si upevnil vedení.
V pořadí klesli na 14. místo.
Mezi kamiony se dařilo Ale-

ši Lopraisovi, který zajel pátý
čas a posunul se na čtvrtémís-
to před Martina Macíka. ČTK

Začíná širší
šampionát

Mistr světa ve vodním slalo-
mu Jiří Prskavec navzdory roz-
sáhlým požárům dál trénuje
v Austrálii. Od těch nejbliž-
ších je v Penrithu zhruba pat-
náct až dvacet kilometrů.
Dává si pozor na smog a kouř,
ale navzdory přírodní kata-
strofě v přípravě nemusí příliš
improvizovat. Pokud se situa-
ce nezhorší, zamíří k protinož-
cům i další čeští reprezentanti
ve vodním slalomu. ČTK

Rychlobruslaře v čele s Marti-
nou Sáblíkovou čekají první
závody v roce 2020. V Heeren-
veenu se ode dneška uskuteč-
ní druhé mistrovství Evropy
na jednotlivých tratích a čes-
ká hvězda dlouhých tratí
bude usilovat o premiérovou
medaili z této akce.

Před dvěma lety v Kolomně
Sáblíková nestartovala. „Bude
to díky tomu trochu specific-

ké. Není to klasický čtyřboj,
kdy všichni jedou všechno
a nejlepší vyhraje. Některé
holky jedou jen jednu trať, já
dvě, některé čtyři, jako třeba
Niky Zdráhalová. Ale obě to
bereme hlavně jako velmi
dobrý test před mistrovstvím
světa, což pro nás bude hlavní
závod sezony,“ uvedla Sáblí-
ková před odjezdem do Nizo-
zemska. ČTK

Australané už v semifinále
Domácí Australané jsou zásluhou Nicka Kyrgiose a Alexe
de Minaura (oba na snímku) na ATP Cupu v semifinále.
V rozhodující čtyřhře proti britským tenistům odvrátili
deblovým specialistům Jamiemu Murraymu s Joem Sa-
lisburym čtyři mečboly, načež zvítězili v super tie-breaku
18:16. Šanci na zisk nové trofeje udrželi také favorizova-
ní Rusové. Karen Chačanov i Daniil Medveděv opět své
singly vyhráli a zasloužili se o postup přes Argentinu.
Australané si o finále zahrají proti Španělsku, či Belgii.
Rusko čeká na lepšího z duelu Srbsko–Kanada. AP

• SEXY FOTA odhalených ama-
térek z okolí! Pošli SMS ve tvaru
24HXH a text na 909 15 50

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl
bys do nich zabořit obličej? Tak
mě kontaktuj. Smilnice Ilona 29
ze Žižkova. Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 81KVA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

4. 1.
Rakouský fotbalista Lipska
Stefan Ilsanker čelí obvinění
ze znásilnění. Je podezřelý,
že před týdnem přinutil k po-
hlavnímu styku mladší ženu.

Program českého týmu

Češi hrají skupinu B ve Vídni.

● 10. ledna v 18.15
Česko–Rakousko

● 12. ledna v 16.00
Česko–Severní Makedonie

● 14. ledna ve 20.30
Ukrajina–Česko

● Vyřazovací část začíná ve
čtvrtek 16. ledna. Finále
evropského šampionátu se
odehraje ve Stockholmu
v neděli 26. ledna.

Prokop. Propadl se

Prskavec.
Zatím zůstává
v Austrálii

Hušek patří Spartě
Fotbalovou Spartu posílil
obránce Lukáš Hušek. De-
vatenáctiletý stoper přišel
z Leicesteru a s letenským
klubem, kde bude zatím
působit v rezervním
týmu, podepsal smlouvu
na tři a půl roku.

Maďarka a Brit
Katinka Hosszúová
a Adam Peaty jsou nejlep-
šími evropskými plavci
roku 2019. Maďarská
hvězda ovládla anketu
evropské plavecké federa-
ce (LEN) už popáté, brit-
ský prsař triumfoval po-
třetí. Oba měli v hlasová-
ní zástupců evropských
národních federací a funk-
cionářů LEN výraznou pře-
vahu.

Ledecká má šanci
Snowboardisté nepřijdou
o závody Světového pohá-
ru v rakouském Lackenho-
fu. Obří slalom odložený
z 5. ledna kvůli teplému
počasí, v němž měla star-
tovat i Ester Ledecká, se
uskuteční 13. února. Le-
decká zatím závodí dál na
lyžích. O víkendu ji čeká
sjezd a kombinace v ji-
ném rakouském středis-
ku, Zauchensee, a do dějiš-
tě Světového poháru ve
snowboardingu by se měla
přesunout příští týden.

Nejlepší byla 17.
Biatlonistka Eva Kristejn
Puskarčíková skončila
17. ve sprintu SP v Ober-
hofu. Závod vyhrála Nor-
ka Marte Röiselandová. ČTK

Sáblíková. Touží
po první medaili

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 1. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zpátky do formy
Buďte fit s Alza Sport
a chytrými hodinkami.

Stvořeny
pro sport

Xiaomi Amazfit Stratos 3
Chytré sportovní hodinky ve stylovém designu
Robustní tělo z tvrzené oceli a silikonový řemínek
Firstbeat pro profesionální vyhodnocení aktivit
Voděodolnost 5 ATM, výdrž baterie až 14 dní

Ideální partner
na cvičení

Apple Watch Series 5 40mm
Hodinky se stále zapnutým Retina displejem
Měření srdečního tepu a frekvence pomocí EKG
Motivují k pohybu a měří sportovní aktivity
Voděodolné pro plavání, podpora Apple Pay

4 999,-

4 499,-
obj. kód:SPT10080

-10 %Kila půjdou dolů
jedna radost

Brother BC 51
Rotoped s magnetickou brzdou
8 stupňů zátěže, tichý chod
Měření pulzu, nosnost až 140 kg
Vertikální i horizontální nastavitelné sedlo

Veslujte třeba
v obýváku!

Tunturi FitRow 50
Veslařský trenažér s magnetickou brzdou
Setrvačník, ergonomicky tvarované sedadlo
Elektronická regulace zátěže přes displej
Kompaktní skládací konstrukce

Na další společné
kilometry

ALAVIS Triple Blend Extra silný
Komplexní kloubová výživa pro koně
Veterinární přípravek v prášku
Na regeneraci pohybového aparátu
Vyrobené na přírodní bázi, 700 g

5 690,-
obj. kód:XI300i09a

8 490,-
obj. kód:PPvact06

od11 690,-
obj. kód:JA059a1e

10 990,-
obj. kód:SPTtun0063

1 099,-
obj. kód:SPTps0003

Buďte fit s

Na sport
i do společnosti

Garmin Vívoactive 4
Chytré hodinky se všestranným sportovním využitím
Podpora bezkontaktních plateb Garmin Pay
Stále zapnutý a skvěle čitelný displej
Vodotěsnost 5 ATM, výdrž baterie až 8 dní


